
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА 
г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62 

school92@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2024 года         № 319 

 

О противодействии коррупции в МАОУ гимназии № 92 

 

Во исполнение требований статьи 13.3 Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и в целях 

формирования антикоррупционного мировоззрения и повышения общего 

уровня правосознания и правовой культуры учащихся и педагогов МАОУ 

гимназии № 92  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Комиссии  по противодействию коррупции в МАОУ гимназии № 92: 

Скоробогатова Н.В., председателю комиссии, членам комиссии: Ботнарь И.П., 

Сапсай Л.В., Лобачевой Н.И.  провести  профилактические мероприятия с 

02.09.2024 года: 

- закрепление знании работников норм применимого к деятельности 

антикоррупционного законодательства;  

- формирование у работников гимназии, контрагентов и иных лиц 

единообразного понимания политики о неприятии коррупции в любых формах 

и проявлениях;  

- создание системы мер, процедур и механизмов в гимназии, 

направленных на предупреждение и противодействие коррупции. 

- принять меры по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте; 

- оказывать работникам консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению и 

общих принципов служебного поведения работников гимназии. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ гимназии № 92                            В.Б. Мозляева 

 

С приказом ознакомлена: 

Скоробогатова Н.В. 

Ботнарь И.П. 

Сапсай Л.В. 

Лобачева Н.И. 

mailto:school92@kubannet.ru

		2024-09-09T10:15:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА




